Приложение № 11 к Административному
регламенту по предоставлению
регламенту по предоставлению государственной
(муниципальной) услуги « Подготовка и утверждение
 документации по планировке территории»

 (
30
)

Протопоповский муниципальный вестник
«Протопоповское сельское поселение»
Выпуск № 10 от 08.05.2024года

СОВЕТ ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

06.05.2024г. № 15                                                                     с.Протопоповка

         Об исполнении бюджета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за 2023 год

        Руководствуясь ст. 81, ст. 264.6. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Положения «О бюджетном процессе в Протопоповском сельском поселении Любинского муниципального района Омской области», Совет Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области (далее бюджета Протопоповского сельского поселения) за 2023 год  по доходам в сумме 9 205 025,9 рублей, по расходам в сумме 9 280 699,64 рублей с превышением  расходов над доходами (дефицит бюджета Протопоповского сельского поселения) в сумме 75 673,74 рублей согласно приложению №1 к настоящему решению.
2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за 2023 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Утвердить показатели:
- доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 1 к отчету;
- расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 2 к отчету;
- расходов бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 3 к отчету;
- расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 4 к отчету;
- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 5 к отчету;
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Протопоповский муниципальный вестник».

Глава Протопоповского
сельского поселения					                           Г.О. Кин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
об исполнении бюджета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района за 2023 год

Исполнение бюджета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области (далее - бюджет сельского поселения) осуществлялось в соответствии с решением Совета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района «О бюджете Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», нормативными правовыми актами, принятыми в его исполнение и сводной бюджетной росписью бюджета поселения на 2023 год.
Показатели отчета об исполнении бюджета поселения за 2023 год  следующие:
по доходам поступления составили 9 205,0 тыс. рублей при утвержденных назначениях 9 238,4  тыс. рублей или 99,64процентов от плановых назначений;
расходы исполнены в сумме 9 280,7 тыс. рублей при утвержденном плане 9 503,4 тыс. рублей или 97,66 процентов от плановых назначений.
дефицит бюджета по исполнению составил 75,7 тыс. рублей, по плану  дефицит бюджета 265,0 тыс. рублей.

Доходы

Доходы бюджета поселения за 2023 год сформированы за счет:
- поступлений налоговых и неналоговых доходов в объеме 2 073,0 тыс. рублей, что составляет 100,0 процентов от плановых назначений;
- безвозмездных поступлений в объеме 7 132,0 тыс. рублей, или 99,5 процентов от плановых назначений.
Налог на доходы физических лиц поступил в сумме 47,9 тыс. рублей (100,0 процентов от плановых назначений.
Акцизы от ГСМ поступили в сумме 773,7 тыс. рублей (100,0 процентов от плановых назначений).
Единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме 35,8 тыс. рублей (100,0 процентов от плановых назначений).
Налог на имущество физических лиц поступил в сумме 43,1 тыс. рублей (100,0 процентов от плановых назначений).
Земельный налог поступил в сумме 487,1 тыс. рублей (100,0 процентов от плановых назначений).
Государственная пошлина поступила в сумме 2,2 тыс. рублей (100,0 процентов от плановых назначений).
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности поступили в сумме 394,2 тыс. рублей (100,0 процентов от плановых назначений).
Инициативные платежи поступили в сумме 289,0 тыс. рублей (100,0 процентов от плановых назначений).

Безвозмездные поступления в бюджет поселения сложились следующим образом:
- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности -  2 629,2 тыс. рублей;
- прочие дотации бюджетам сельских поселений – 26,5 тыс. рублей;
- субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации – 2 129,8 тыс. рублей;
- субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации – 95,0 тыс. рублей;
- иные межбюджетные трансферты – 2 177,2 тыс. рублей;
- прочие безвозмездные поступления – 75,0 тыс. рублей.
В 2023 году осуществлен возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в сумме 0,7 тыс. рублей.

Расходы

Расходы бюджета поселения за 2023 год исполнены в сумме 9 280,7 тыс. рублей или 97,66 процентов от плановых назначений.
Бюджет сельского поселения исполнен на 97,66 процентов в рамках реализации мероприятий 2 муниципальных программ:
1) "Развитие социально-культурной сферы Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области";
2) "Развитие экономического потенциала Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области".

Раздел 01 00 «Общегосударственные вопросы»

Расходы бюджета сельского поселения за 2023 год по разделу «Общегосударственные вопросы» исполнены в сумме 2 776,0 тыс. рублей, или 100 процентов от плановых назначений, в т.ч.  на содержание органов местного самоуправления  расходы составили 2 628,4 тыс. рублей.

Раздел 02 00 «Национальная оборона»

       По подразделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» расходы составили 95,0 тыс. рублей или 100 % от плановых назначений.

     Раздел 03 00 «Национальная безопасность и          правоохранительная деятельность»

      По подразделу «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности» расходы составили 0,9 тыс. рублей или 100 % от плановых назначений (страхование дружинников).

Раздел 04 00 «Национальная экономика»

Расходы бюджета поселения за 2023 год по разделу «Национальная экономика» исполнены в сумме 2 955,7 тыс. рублей, или 93,01 процентов от плановых назначений.
         Сельское хозяйство 198,3 тыс. рублей, в т.ч.:
         - возмещение части затрат на приобретение ремонтных телок в сумме 50,0 тыс. рублей;
        -  возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, по производству молока в поселениях Любинского муниципального района – 140,4 тыс. рублей;
- возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку – 7,9 тыс. рублей;
На содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов направлено 2 756,7 тыс. рублей, в т.ч. (рем.дорог – 1 600,0 т.рублей, установка пеш.переходов – 663,0 т.р., очистка дорог от снега – 167,4 т.рублей, ямочный ремонт – 100,0 т.рублей, профилирование дороги – 7,4 т.рублей, проверка сметы – 38,9 т.рублей, щебеночно-песочная смесь – 180,0 т.рублей).
Другие вопросы в области национальной экономики:
- на утверждение генеральных планов поселения (сбор исходных данных), правил землепользования и застройки (внесение изменений в правила землепользования и застройки) – 0,7 тыс. рублей.

Раздел 05 00 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы бюджета поселения за 2023 год по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнены в сумме 2 698,8 тыс. рублей или 99,97 процентов от плановых назначений.
В рамках данного раздела направлены расходы:
- на организацию газоснабжения населения – 0,7 тыс. рублей;
- на организацию теплоснабжения населения – 105,8 тыс. рублей;
- на организацию водоснабжения населения – 594,0 тыс. рублей;
- на благоустройство территорий Протопоповского сельского поселения 1 998,3 тыс. рублей (в т.ч. уличное освещение и его обслуживание 153,1 тыс. рублей, смета 15,7 тыс. рублей, утилизация ТКО 62,1 тыс. рублей, приобретение контейнера и содержание мест ТКО 21,5 тыс. рублей, благоустройство по ул. Зеленая 1 745,9 тыс. рублей).

	Раздел 07 00 «Образование»

                По подразделу 0707 «Молодежная политика» расходы бюджета поселения за 2023 год исполнены в сумме 137,4 тыс. рублей, или 100,0 процентов от плановых назначений на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью.

Раздел 08 00 «Культура, кинематография»

Расходы бюджета поселения за 2023 год по разделу «Культура, кинематография» исполнены в сумме 507,3 тыс. рублей, или 100,0 процентов от плановых назначений в т.ч. на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 504,3 тыс. рублей, на проведение культурно-массовых мероприятий на территории Протопоповского сельского поселения направлено 3,0 тыс. рублей.

Раздел 10 00 «Социальная политика»

Расходы бюджета поселения по разделу «Социальная политика» за 2023 год исполнены в сумме 90,8 тыс. рублей, или 100 % от плановых назначений. Произведены выплаты пенсий муниципальным служащим.

Раздел 11 00 «Физическая культура и спорт»

Расходы бюджета поселения за 2023 год по разделу «Физическая культура и спорт» исполнены в сумме 18,8 тыс. рублей, или на 100,00 процентов от плановых назначений.
Средства по данному разделу направлялись на участие, организацию и проведение спортивных соревнований, физкультурно-оздоровительных мероприятий.

Глава сельского поселения                                                                                             Г.О. Кин

СОВЕТ ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

06. 05. 2024 № 16                                                                        с.Протопоповка

Об исполнении бюджета Протопоповского сельского
поселения Любинского муниципального района Омской
 области за первый квартал 2024 года

Рассмотрев представленный главой Протопоповского сельского поселения отчет об исполнении бюджета администрации Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за первый квартал 2024 года, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Протопоповского сельского поселения,

РЕШИЛ:

Принять к сведению отчет об исполнении  бюджета Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за первый квартал 2024 года.

Глава Протопоповского
сельского поселения						                   Г.О.Кин

\СОВЕТ ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Любинского муниципального района Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

06. 05. 2024 № 17                                                                        с.Протопоповка
           О выражении согласия населения на преобразование Протопоповского сельского поселения  Любинского муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Любинского муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа

В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, принимая во внимание результаты публичных слушаний от «19» апреля 2024 года, Совет Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на преобразование Протопоповского поселения Любинского муниципального района Омской области путем его объединения с Любинским городским поселением, Красноярноярским городским поселением, Алексеевским сельским поселением, Боголюбовским сельским поселением; Веселополянским сельским поселением, Замелетеновским сельским поселением, Казанским сельским поселением, Камышловским сельским поселением, Любино-Малоросским сельским поселением, Новоархангельским сельским поселением, Новокиевским сельским поселением, Пролетарским сельским поселением, Большаковским сельским поселением, Северо-Любинским сельским поселением, Тавричанским сельским поселением, Увало-Ядринским сельским поселением, Центрально-Любинским сельским поселением, Южно-Любинским сельским поселением,
  не влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования Омской области статусом муниципального округа с наименованием «муниципальное образование муниципальный округ Любинский район Омской области», административный центр – р.п Любинский.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в бюллетене "Протопоповский муниципальный вестник"и разместить на официальном сайте Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Протопоповского сельского поселения
Любинского муниципального района
Омской области                                                                                Г.О.Кин

Председатель Совета Протопоповского
сельского поселения Любинского
муниципального района  Омской области                                О.В.Едельскова

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Любинского муниципального района
Омской области
                                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 апреля 2024 года  № 41-п					с.Протопоповка

        О проведении отбора по предоставлению субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору,
хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку

	В соответствии с пунктом 7 Порядка предоставлении субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку, утвержденного постановлением Администрации Протопоповского сельского поселения от 01 апреля 2024 года № 29-п. Администрация Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести отбор по предоставлению субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, первичной обработке и транспортировке молока на промышленную переработку (далее соответственно – отбор, субсидия).
1.Сроки проведения отбора - с 13 мая 2024 года по 3 июня  2024 года.
              Дата и время начала подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора – 1 мая  2024 года с 8.00 часов по местному времени.
Дата и время окончания (приема) предложений (заявок) участников               отбора – 10 мая  2024 года 17.15 часов по местному времени
2. Специалисту  разместить на официальном сайте Администрации Протопоповского сельского поселения  и едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
1) объявление о проведении отбора в срок не позднее следующего          рабочего дня со дня принятия настоящего постановления;
2) информацию о результатах отбора в течение 14 календарных дней со дня рассмотрения предложений (заявок).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Протопоповского
сельского поселения                                                                                                                                Г.О.Кин

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОТОПОПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Любинского муниципального района
Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 мая 2024года  № 42-п                                                      с.Протопоповка

[bookmark: _GoBack]Об окончании отопительного сезона
на территории Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года № 354 «О порядке предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных жилых домов», в связи с устойчивым повышением среднесуточной температуры наружного воздуха на территории Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, руководствуясь, Уставом Протопоповского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Администрация Протопоповского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Рекомендовать:
1.1. Предприятию ООО «Любинское ЖКХ»:
          1.2. Закончить отопительный сезон 2023-2024 гг. с 10 мая 2024 года и приступить к подготовке оборудования и коммуникаций к работе в зимних условиях 2024-2025 гг.
          1.3. Провести гидравлическое испытание тепловых сетей, зданий и сооружений до 17 мая 2024 года, предварительно проинформировав потребителей тепла в газете «Протопоповский муниципальный вестник» и на официальном сайте Любинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      2.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Протопоповский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Протопоповского
сельского поселения                                                                                                        Г.О. Кин